Isti dubie depositi absoluvi possunt (saltem post duos vel tres menses) sub conditione, licet sola veniam afferrent, ne careant diu gratia sacramentali, et forte etiam sanctificante, si forte aliquam gravem culpam haberent ipsis occultam. Oportet autem curare, ut hi pueri eliciant actum doloris necessarium ad suscipiendam absolutionem, modo respectu ipsorum magis proprio, exempli gratia : *Amasne Deum qui est Dominus tuus tam magnus, et tuum bonus, qui te creavit, pro te est mortuus, etc. ? Hunc Deum tu offendisti. Ipse tibi veniam dare vult, et tu spera quod propter Sanguinem Jesu Christi Filii sui tibi ignoscat. Sed oportet te penitere. Quid dicas ? penitent le nunc eum offendisse, etc. Iстis injuriis quas Deo irrogasti, scis quod infernum meruisti ? dispicet tibi quod ipsis commisisti ? Deus meus, nunquam amplius volo te offendere, etc. Penitentia autem his pueris injungenda levis sit quantum fieri potest, et curandum quod illa ab ipsis quantocius impleatur, alioquin aut eam obliviousentur, aut omittent. Curet etiam confessarius magnopere pueris insinuare devotionem erga Deiparam, utque recitent quotidie Rosarium, et ter Ave mane et sero, semper hanc prece adiungendo : Mater mea, libera me a peccato mortali.*

39. Circa vero statum ab aliquo adolescente eligendum, non audeat confessarius illum ei determinare, sed tantum ex indicis curet suadere statum illum ad quem prudenter judicare potest ipsum a Deo vocari. Presertim, loquendo de iis qui religionem ingredi volunt, ante omnia curet confessarius bene ponderare, in quam religionem ingredi cupiant ; nam si unquam Institutum illud relaxatum est, melius erit alicui (ordinarie loquendo) quod in seculo remaneat ; nam illi se aggregando ipse se geret sicut se gerunt alii, et parum illud boni quod prius exequebatur de facili in tali religione neglet, ut mi-

sere pluribus accidit. Et praeципue magnum scrupulum sibi faciat confessarius, si ad insinuationem propinquorum suadeat juveni illi, ut intret in aliquam hujusmodi inobseruantium communictatum. Si tamen religio observantis floret, confessarius vocationem sui penitentis bene probet, inquirendo ad illam habeat ne penitens impeditum aliquod inabilitatis, infirmitate valetudinis, inopite parentum ? et maxime expendat finem, an sit rectus, nempe magis se conjungend Deo, aut lapsus emendandi anteactae vita, aut saeculi pericula vitandi ? Quod si principalis finis esset mundanus, vitam agendi commodiorem, aut se liberandam proquinque duras conditionis, aut complacendi parentibus, qui ad hoc eum impellunt, caveat ne permittat religionem ingredi ; nam eo casu illa non est vera vocatio, sine qua hujusmodi ingressus malum habebit eventum. Si autem finis est bonus, et abest impedimentum, nec debet, nec potest confessarius, neque alius, ut docet d. Thomas, sine culpa gravi illi impidere, aut dissuadere vocationem ; quamvis prudenter aget aliquando, si executionem illi differat ad melius experendum, an resolutio sit firma et perseverans ; presertim si noverit adolescentem esse volubilem, aut si deliberatio illa facta fuerit tempore Missionis, vel exercitorum spirituallium : dum in hujusmodi occasionibus quaedam concipiuntur prepositi quae postmodum, primo fervore transacto, deficiunt.

40. Si aliquis adolescens vellet suscipere statum presbyteri saecularis, non sit facilis confessarius ad annendum, sine longa et probata experientia recti finis, et scientiae, vel sufficientis capacitatibus. Sacerdotes quidem saeculares habent eamdem, immo maiorem obligationem, quam Religiosi ; et contra remanent in iisdem saeculipericulis ; unde ut quis bonus evadat sacerdos in seculo (in quo raro, ne dicam rarissime, boni inve-